Из Трста се упутио бродом за Дубровник, гдје се такође одмарао неколико дана код свога пријатеља рускога конзула Јеремије Гагића, а затим отпутовао за Котор. У Котору је остао три дана, те задњих дана септембра, на коњу, са штудом у наручју, преко Праћишта и Његуша, последије напорног пута, стигао на Цетиње.<sup>4</sup>

Вук је писао Коштару чим је стигао на Цетиње 12/24 септембра 1834. године: »Надам се да сте примили писмо моје из Тријеста (а што ми на њега нијесте одговорили, мислим да сте били у Бадену). Ево Вам сад пишем из Цетиња из Црне Горе.